
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 166

DETERMINAZIONE AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

N. 63  DEL 22-02-2022

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: affidamento servizio assicurazione UNIPOL SAI S.p.A per i soggetti
da avviare al servizio civico Comunale. CIG:Z11354165E

L'anno  duemilaventidue addì  ventidue del mese di febbraio, MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

Visto il preliminare n. 63 del 21-02-2022 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che il regolamento del Servizio di Assistenza Economica approvato con deliberazione del C.C. N.49
del 24.08.1998  ed il Regolamento per l’istituzione del Servizio Civico Comunale approvato con
deliberazione del C.C. n.5 del 04/03/2005 prevedono l’ erogazione di sussidi assistenziali e la
realizzazione di servizi in favore di famiglie bisognose, di giovani e minori,  di anziani ed inabili che
versano in condizioni di disagio socio-economico;
Che il Servizio civico rappresenta una risposta concreta alle esigenze del cittadino di ricoprire un ruolo
attivo, valorizzando la propria dignità personale, favorendo la sua integrazione sociale e promuovendo
il mantenimento ed il potenziamento della capacità personali;
Che con Deliberazione  della Giunta Municipale  n. 138 del 23/12/2021veniva deliberato di avviare il
servizio civico ed assegnata la somma di € 10.000,00 al responsabile dell’Area II Socio Economica
culturale al fine di procedere agli adempimenti conseguenziali;
Che con   propria Determinazione n. 365 del 30/12/2021 è stata impegnata la predetta somma al cap.
1890/1 imp. n. 445;
Che con   propria Determinazione n. 47 del 07/02/2022 è stato approvato l’elenco dei beneficiari
ammessi al servizio civico;
Che  al fine di avviare il  predetto servizio occorre procedere alla stipula della polizze assicurative per i
beneficiari;



Che sono state invitate invitate a presentare offerta le ditte sotto elencate:
Assicurazione “UNIPOL SAI” prot 1957 del 31/01/2022;-
Assicurazione “ALLIANZ SPA” prot 1958 del 31/01/2022;-
Assicurazione “VITTORIA SPA” prot 1960 del 31/01/2022;-

Che entro il termine del 07/02/2022 è pervenuta una sola offerta da parte dell’Assicurazione“UNIPOL
SAI” prot 2320 del 07/02/2022, la quale ha offerto il prezzo di € 610,00 annui per RCT e INFORTUNI
per numero 6 soggetti da avviare al servizio civico;
Ritenuto di affidare il servizio di assicurazione alla UNIPOL SAI;
Visto il DURC con scadenza il 14/06/2022
VISTO il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia
VISTA la L.R. n. 16/63 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge 142/90, come recepita con L.R. n. 48/91;
VISTE le Leggi Reg.li 44/91, n. 7/92, n. 26/93;
VISTA la L.R. n. 22/86;
VISTE le LL.RR. n.23/97-23/98-30/2000
VISTA la L. 328/2000
VISTO il Vigente Regolamento in materia di Servizi Socio-Assistenziali;

Per quanto in premessa espresso

D E T E R M I N A
Di affidare  il servizio di assicurazione per numero 6 soggetti da avviare al  servizio civico
comunale  dall’Agenzia “UNIPOL SAI Assicurazioni S.p.A.” P.I. 03740811207.per l’importo annuo
complessivo di € 610,00 comprendente  RCT  ed Infortuni;
Di fare fronte alla spesa di € 610,00 con i fondi all’uopo impegnati con propria  determinazione    n.
365 del 30/12/2021. al cap. 1890/1 codice di bilancio n.12.05.1.04.02.02.999 del bilancio 2021/2023
esercizio  2022
dato atto, in ultimo, in osservanza dell'art.5 del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione,
periodo 2021/2023, approvato con la Deliberazione di G.M. n.31 del 25/03/2021 dell'assenza di
conflitto di cui all'art.6-bis della L.R. n.241/90, e s.m.i

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.
                                                                                      Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                             F.to Rag. Antonino Colletto
                                                                                           ____________________

Cap . 1890/1 Intervento

12.05.1.04.02.02.999

 prenotazione impegno

445

Euro

€ 610,00



F.to MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                272  per 15 giorni

consecutivi dal  23-02-2022                                                    al          10-03-2022

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                             SCIBETTA ANTONELLA


